[image: ]

                                  INDICAÇÃO Nº__________175___________/2019.

                                  INDICO À MESA, observadas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência providências junto á Secretária Municipal de Transportes no sentido de promover a instalação de placa de sinalização de “RUA SEM SAÍDA”, na Rua Serra do Arujá. No Bairro Jardim Ikês, neste Município.

                                  JUSTIFICATIVA

                                 O pedido se justifica diante dos inúmeros pedidos recebidos, uma vez que a falta de sinalização aumenta o fluxo de veículos naquela localidade, gerando transtornos aos moradores.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 11 de fevereiro de 2019.

_________________
ELIO DE ARAUJO
 (Elinho)
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 194/2019 - 11/02/2018 13:21 - PROCESSO 194/2019